de fecha 29 de octubre del 2020, el Gerente Regional de Desarrollo Económico aprueba el Estudio 
Definitivo del Proyecto ''Mejoramiento del servicio de apoyo al desarrollo productivo agrario de la cadena 
de valor de papa nativa orgárúca en las 7 provincias del departamento de Huancavelica", con un costo de 
inversión de S/ 18 720 295,80 (Dieciocho millones setecientos veinte mil doscientos noventa y cinco con 
80/100 soles) y un plazo de ejecución de 03 años; 

Que, con Resolución Gerencial General Regional Nº 0080-2023/GOB.REG­
HVCA/ GRDE, de fecha 29 de setiembre del 2023, el Gerente Regional de D esarrollo Económico aprueba 
la Modificación del Estudio D efinitivo del Proyecto:

[...]

estructura actual de costos y presupuesto total del Proyecto ''Mejoramiento del servicio de apoyo al 
desarrollo productivo agrario de la cadena de ,valor de papa nativa orgánica en las 7 provincias del 
departamento de Huancavelica", con Código Unico Nº 2468136, por S/ 19 008 988,53 (Diecinueve 
millones ocho mil novecientos ochenta y ocho con 53/100 ~oles); 

Que, con Resolución Gerencial Regional Nº 0009-2021/GOB.REGJ·NCA/ GRDE, 
de fecha 29 de enero del 2021, el Gerente Regional de Desarrollo Económico aprueba el PLAN 
OPERATIVO ANUAL 2021 del Proyecto ''Mejoramiento del servicio de apoyo al desarrollo productivo

[...]

Económico aprueba la Ampliación Presupuestal para la Ejecución del Proyecto: ''Mejoramiento del 
servicio de apoyo al desarrollo productivo agrario de la cadena de valor de papa nativa orgánica en las 7 

provincias del departamento de Huancavelica", con un presupuesto de S/ 784 206,00 (Setecientos ochenta 
y cuatro mil doscientos seis 00/100 soles); 

Que, mediante Resolución Gerencial Regional Nº 000004-2022-GOB.REG­
HVCA/GRDE, de fecha 11 de febrero del 2022, el Gerente Regional de Desarrollo Económico aprueba 
el Plan de Ejecución de la Asignación Presupuesta! 2022 - Fase de Producción del Culti\'O de Papa Nativa

[...]

2022 - fase cosecha, comercialización y fase de inicio de la campaña agrícola 2022-2023 del Proyecto de 
Inversión: "Mejoramiento del servicio de apoyo al desarrollo productivo agrario de la cadena de valor de 
papa nativa orgánica en las 7 provincias del departamento de Huancavelica", con CUI Nº 2468136 por el 
monto de S/ 1 911939,98 (Un millón novecientos once mil novecientos treinta y nueve con 98/ 100 soles); 

~~¡ 
)f\ f:>"' 

Que, con fecha 16 de febrero del 2021, suscriben Acta de Inicio de Ejecución del 
Proyecto: ''Mejoramiento del servicio de apoyo al desarrollo productivo agrario de la cadena de valor de 
papa nativa orgánica en las 7 provincias del departamento de Huancavelica";

[...]

"]V.[ejoramiento del servicio de apoyo 
.al desarrollo productivo agrario de la cadena de valor de papa nativa orgánica en las 7 provincias del 
departamento de H uancavelica", señalando que es conforme a los registros contables de la entidad por el 
monto de S/ 5 656 079,45 (Cinco millones seiscientos cincuenta y seis mil setenta y nueve con 45/ 100 

Que, en efecto, mediante Informe Nº 021-2025/GOB.REG.HVCA/GGR­
ORSyL/wrm-diq de fecha 10 de diciembre del 2025, remite Liquidación Técnica Financiera Final de Corte 
de Proyecto en mención para su aprobación correspondiente; 

. Que, estando · a lo expuesto, mediante Informe Nº 2305-

[...]

de Corte del Proyecto: ''Mejoramiento del servicio de apoyo al desarrollo productivo agrario de la c~dena 
de valor de papa nativa orgánica en las 7 provincias del departamento de Huancavelica" con Código Unico 
de Inversión Nº 2468136, por el monto total de S/ 5 656 079,45 (Cinco millones seiscientos cincuenta y 
seis mil setenta y nueve con 45/100 soles); por lo que, es pertinente emitir la presente resolución; 

Estando a lo informado; 

. Con la visación de la Oficina Regional de Supervisión y Llquidación, la Oficina 
Regional de Asesoría Jurídica y la Secretaría General; 

En uso de las atribuciones conferidas por el numeral 5 del artículo 29 del Reglamento